



Atomizere på rad i CMTs værksted i Italien



Den nyeste olie-frie atomizer

CMT Atomizers er rustet til fremtiden

Italienske CMT Atomizers har succes med atomizers til spraytørringsanlæg. Derfor har firmaet netop bygget nyt hovedkvarter nær Milano og åbnet kontorer i både Kina og Japan.

CMT Atomizers har siden 1950 produceret atomizers til mejeri-, fødevarer-, kemi-, medicinal og røggasindustrien. Firmaet kan bryste sig af at være verdens førende, uafhængige producent af roterende atomizers til spraytørringsanlæg. Man leverer altså ikke hele anlæg, men har specialiseret sig i atomizere, der udgør hjertet i et spraytørringsanlæg.

Det går godt for firmaet, som i det forløbne år har investeret stort både

i hjemlandet Italien og i Asien, men som direktøren Alessandro Casiraghi siger:

- Man kan ikke købe succes, man må tjene den.

Udvidelser i Italien

Især den voksende og vidt forgrenede pulverindustri i mejerisektoren holder gang i hjulene hos CMT Atomizers. Firmaet har base i Albiate nær Milano, hvor det netop har åbnet et nyt hovedkvarter på 2.500 kvadratmeter.

CMT Atomizers har eget værksted, hvor alle maskiner fremstilles. Fabrikken er udstyret med et moderne testcenter til afprøvning af atomizers både med og uden belastning – op til en kapacitet på 15 tons i timen. Testanlægget overvåges med avanceret udstyr for at sikre, at processen opfylder kundernes krav. Kundernes tilfredshed er nemlig helt essentiel for CMT.

- Vi er et privatejet firma, der primært er interesserede i at levere de bedste produkter og den bedste kvalitet på markedet til overkommelige

priser. Vores kunders behov er i fokus for alle vores bestræbelser, og vi støtter dem med vores erfaring og evne til at udvikle nye løsninger. Vi ville aldrig sælge noget, hvis vi ikke var overbeviste om, at det var den rigtige løsning, siger Alessandro Casiraghi.

- Jeg ved, at det kun er ord, og ord er ikke nok for os. De skal underbygges af fakta. Det er den eneste måde kunderne har garanti for, at de får den opmærksomhed, de har brug for, siger direktøren, som fremhæver CMTs lange historie og det faktum, at firmaet har leveret 650 atomizers til kunder over hele verden.

I forbindelse med udvidelsen i Albiate har CMT også styrket den specialiserede medarbejderstab af ingeniører, der arbejder med udvikling og nye maskiner.

Udvidelse i Asien

CMTs succes manifesterer sig ikke kun med det nye hovedkvarter. I det forgangne år har firmaet oprettet egne kontorer i Hong Kong, Kina and Japan:

CMTs portefølje

CMT tilbyder nye og egen designede atomizers, udskiftning-atomizers til alle kendte mærker, reservedele og rådgivning til opgradering og forbedring af ydeevnen samt reservedele til hver del omkring atomizeren og til hvert mærke på markedet. Porteføljen indeholder også en række roterende ventiler specielt til pulverforarbejdningsindustrien samt forskellige CIP-dyser på roterende ventiler.



CIP-dyser til høj- og lavtryksrensning er en del af porteføljen



CMT Atomizers er leveringsdygtige i en række roterende ventiler

Mød CMT på Foodtech

CMT Atomizers har en stand på Foodtech i Messecenter Herning den 13.-15. november. Her kan du blive klogere på virksomhedens produkter og Tjalfe Slettens ydelser. Han kan også kontaktes på tlf. 53 56 19 00.

CMT Hong Kong fører tilsyn med hele Asien, herunder Indien samt i Stillehavsområdet.

CMT China tilbyder nye og egen designede atomizers, udskiftnings atomizere samt et komplet udvalg af reservedele til alle enheder omkring atomizeren og til alle mærker på markedet. CMT China har desuden et værksted i Shanghai, hvor det servicere kunder med de mest almindelige reservedele. CMT Japan er oprettet for at intensivere salget af skræddersyede løsninger, salg og service til japanske kunder.

Ud over CMT's egne kontorer har firmaet konsoliderede samarbejdspartnere i 12 lande over hele verden – dvs. virksomheder, der sælger totalløsninger, men bruger CMT's atomizers deres anlæg. ■

CMT Atomizers' nye mand i Norden

Mejeriingeniør Tjalfe Sletten har haft fingrene i lidt af hvert, siden han dimitterede i 2011. Gennemgående i hans karriere har været arbejdet med pulverhåndtering og spraytørringsteknologi. Nu driver han egen konsulentvirksomhed, Sletten Counseling, hvor hans seneste engagement er et samarbejde med CMT Atomizers. Hans opgaver består i at stå for salget i Norden, lave kommissionsarbejde og service.

- Jeg kontaktede CMT, fordi jeg vidste, at de ikke havde nogen agent i Danmark, og fordi jeg ved, at det er en fantastisk produkt, begrundet han og fremhæver desuden, at CMT's atomizere er billigere end tilsvarende gode produkter på markedet.

- Hvis et mejeri går ud og investerer i et nyt spraytørringsanlæg til for eksempel 100 millioner, så betyder det ikke så meget om atomizeren koster en eller to millioner kr. Man vælger som regel en pakked løsning fra en af de store udbydere. Men hvis der er tale om, at en atomizer skal udskiftes, så gør prisen en forskel, siger Tjalfe Sletten, der især ser sin berettigelse i udskiftning, opdatering og service af atomizere.

- Der findes en del ældre atomizere, hvor teknologien er ved at være forældet i takt med at sikkerhedskravene bliver skrappe og skrappe, siger Tjalfe Sletten, der gerne ser sig selv og sin virksomhed som "troubleshooter" på spraytørringsanlæg i det hele taget.



Tjalfe Sletten